
 
 

 

 

 
Corso M. Buonarroti, 50 – 38122 Trento – tel. 0461236214 – fax 0461230583- C. F. 96057120220 

e-mail:  segr.ic.tn6@scuole.provincia.tn.it  - pec:  ic.trento6@pec.provincia.tn.it 
http://www.ictrento6.it 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 60 di data 1 agosto 2018 
 

 

Oggetto   prelievo dal fondo di riserva di cassa  

 

PREMESSA 

E’ necessario aumentare la dotazione di cassa del capitolo 402240 per consentire la liquidazione e il 

pagamento di fatture relative ad impegni coperti in conto competenza 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO il decreto legislativo 118 di data 23 giugno 2011 ed in particolare il punto 9 dell’allegato 

4/2;  

VISTA  La Legge provinciale n. 7 del 14 settembre 1979 e ss. mm.; 

VISTO il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle  istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg.) per quanto 

compatibile con quanto previsto dal decreto legislativo 118/2011; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020 deliberato dal Consiglio 

dell’Istituzione scolastica in data 22/12/2017 con deliberazione n. 21, inviato al Servizio per 

il reclutamento e gestione del personale della scuola con nota prot. n. 9815/5.1 del 28 

dicembre 2017 ai fini dell’approvazione da parte della Giunta provinciale; 

VISTO  il Bilancio Gestionale adottato con determinazione della Dirigente scolastica n. 82 del 

27/12/2017; 

VISTA  la deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n. 211 del 16 febbraio 2018 avente ad 

oggetto “Approvazione dei bilanci di previsione e relativi programmi triennali delle attività 

delle istituzioni scolastiche e formative provinciali per gli esercizi finanziari 2018 - 2020, ai 

sensi della legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 e del decreto legislativo 23 giugno 

2011, n. 118” con la quale sono stati approvati i bilanci di previsione delle istituzioni 

scolastiche e formative; 

CONSIDERATO che  l’istituto ha necessità di prelevare la cassa mancante sul cap. 402240 dal fondo 

di riserva in attesa di procedere all’aumento di cassa da parte del Consiglio; 

 

 

DETERMINA 

 

 



 
 

 

 

 
Corso M. Buonarroti, 50 – 38122 Trento – tel. 0461236214 – fax 0461230583- C. F. 96057120220 

e-mail:  segr.ic.tn6@scuole.provincia.tn.it  - pec:  ic.trento6@pec.provincia.tn.it 
http://www.ictrento6.it 

 
 

1. di adottare, per le motivazioni esposte in premessa, la seguente variazione al bilancio di previsione 

gestionale 2018-2020, prelievo di cassa dal fondo di riserva di cassa a favore del cap. 402240: 
 

capitolo mittente Variazione di Cassa Capitolo destinatario Variazione di Cassa 

Fondo di riserva di cassa 

cap. 200130 
- € 5.098,00 

Vitto, alloggio, altre  

spese per attività 

didattiche  

cap. 402240 

+ € 5.098,00 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Paola Pasqualin 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (Artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/2005). 
La firma autografa è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D. Lgs39/1993). 

 

 

 

 

 

 

 
Il seguente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della L.P. 23/1992. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

 


